

**Serenova A/S**  
**Henriksholms Alle 22, 2950 Vedbæk**

**CVR-nr. 30 53 22 28**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Serenova A/S Henriksholms Alle 22 2950 Vedbæk  CVR-nr.: 30 53 22 28 Stiftet: 1. oktober 2008 Hjemsted: Vedbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anders Fredslund Pedersen, formand Søren Bech Justesen Christian Vinding Thomsen Lorenz Johannes Thorndahl Jørgensen
<b>Direktion</b>	Michael Aslo-Petersen, Direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Sorana A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er afnoteret fra børsen i Oslo og har i året solgt aktivitet og datterselskaber. Selskabets aktivitet består derfor i holdingvirksomhed og dermed beslægtet aktiviteter.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har medio året solgt sin aktivitet samt sine kapitalandele i datterselskaber. Som led i handlen har selskabet modtaget aktier i det overtagende selskab og en ret til at modtage merbetaling ved godkendelse af produkter på enkelte markeder.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed med opgørelsen af den merbetaling der er indgået aftale om i forbindelse med salget af aktiviteten, hvorfor der pr. 31.12.2016 er indregnet t.kr. 5.000.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -104.050.880 mod -26.021.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er stærkt påvirket af frasalg af aktivitet og kapitalandele. Frasalget er foretaget som led i ønsket om øget samarbejde med 3. part for at færdiggøre de igangværende udviklingsprojekter.

### Kapitalberedskab:

Finansieringen af den negative egenkapital er tilvejebragt fra en aktionær, der har givet tilsagn om at lånet henstår indtil alle aktiver er realiseret.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-9.201.359</b>	<b>-6.411.000</b>
2 Personaleomkostninger	-13.093.221	-18.233.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.766	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-22.326.346</b>	<b>-24.644.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-77.104.963	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-371.571	-3.182.000
<b>Resultat før skat</b>	<b>-99.802.880</b>	<b>-27.826.000</b>
Skat af årets resultat	-4.248.000	1.805.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-104.050.880</b>	<b>-26.021.000</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-104.050.880	-26.021.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-104.050.880</b>	<b>-26.021.000</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	219.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>219.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	26.715.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.500.000	0
4 Andre tilgodehavender	5.000.000	0
Deposita	<u>0</u>	<u>199.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.500.000</u>	<u>26.914.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.500.000</u></b>	<b><u>27.133.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	49.574.000
Udskudte skatteaktiver	0	4.248.000
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>53.822.000</u>
Likvide beholdninger	<u>140.312</u>	<u>5.975.000</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>140.312</u></b>	<b><u>59.797.000</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.640.312</u></b>	<b><u>86.930.000</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	16.410.114	12.134.000
7 Overført resultat	-16.360.462	66.082.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>49.652</u></b>	<b><u>78.216.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.168.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.168.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.805.367	0
Anden gæld	<u>755.293</u>	<u>7.546.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.590.660</u>	<u>7.546.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.590.660</u></b>	<b><u>8.714.000</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.640.312</u></b>	<b><u>86.930.000</u></b>

**1 Usædvanlige forhold i årsrapporten**

**8 Eventualposter**

## Noter

### 1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet er afnoteret fra børsen i Oslo og har i året solgt aktivitet og datterselskaber. Selskabet har ingen aktivitet udover at afvente eventuelle kommende merværdier fra salget af aktivitet og datterselskaber.

	2016 kr.	2015 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.184.537	14.932.000
Pensioner	875.302	2.252.000
Andre omkostninger til social sikring	2.695.514	651.000
Personaleomkostninger i øvrigt	337.868	398.000
	<b>13.093.221</b>	<b>18.233.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>12</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	237.211	0
Andre finansielle omkostninger	134.360	3.182.000
	<b>371.571</b>	<b>3.182.000</b>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Forventet merpris fra salg af aktivitet og datterselskaber	5.000.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:		
Forventet merpris fra salg af aktivitet og datterselskaber	5.000.000	0
	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>

I forbindelse med salg af aktivitet og datterselskab er der indgået aftale om merbetaling såfremt definerede mål for product godkendelse på enkelte markeder opnås. Værdien er foreløbig anslået.



**Noter**


---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	12.134.114	1.506.000
Kontant kapitalforhøjelse	4.276.000	10.628.000
	<b>16.410.114</b>	<b>12.134.000</b>
Stykantallet af aktier udgør 164.410.140.		
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
Året overkurs ved emission	20.600.000	51.394.000
Overkurs ved emission overført til overført resultat	-20.600.000	-51.394.000
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	66.082.000	41.369.000
Årets overførte overskud eller underskud	-104.050.880	-26.021.000
Kapital omkostninger	-1.596.552	-1.311.000
Incitaments aktier	2.604.970	651.000
Overført fra overkurs ved emission	20.600.000	51.394.000
	<b>-16.360.462</b>	<b>66.082.000</b>

**Udestående warrants**

	Antal	Udgiftsført	Tildelt købspris
Primo	250.000		0,1
Primoregulering	653.431		0,1
Tildeling 2016			
CEO, Maj 2016	3.300.000	1.448	0,2
Personale, Januar 2016	2.400.000	1.157	0,5
Pr. 31. december 2016	<b>6.603.431</b>	<b>2.605</b>	

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sorana A/S, CVR-nr. 70339315 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.